
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
N. 3  Reg. Delib.  

 
 
OGGETTO: Adesione all’associazione “Lega dei Comuni” per l’anno 2026. 

 
 

L’anno DUEMILAVENTISEI addì DICIANNOVE del mese di GENNAIO alle ore 
10,00, nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 
convocata nei modi e termini di legge. 
 
 
 Su numero 3 componenti risultano: 

 

   
Presenti  

 
Assenti  

 
1 

 
GARZA Luciano                            SINDACO 
 

 
X 

 
 

 
2 

 
VINCENZI Gianni Rinaldo     VICE SINDACO - ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
3 

 
CORSICO Giulia                             ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale NATALE d.ssa Angela Maria. 
 
 

Il Sig. GARZA dr. Luciano, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 
 

 

 
 

 

 
  
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di aderire per l’anno 2026 all’Associazione “LEGA DEI COMUNI” con sede in Pavia 
in via Roma n. 10; 

Rilevato che trattasi di Associazione senza scopo di lucro che ha come fine statutario «l’assistenza 
tecnico-giuridica ed amministrativa, la promozione di iniziative culturali, di incontri e convegni su 
materie specifiche anche attraverso corsi formativi e mediante la pubblicazione di opuscoli e bollettini 
informativi, a favore degli Enti Locali»; 

Ritenuto opportuno e conveniente aderire all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, tenendo conto che 
la quota annuale di adesione di questo Comune è stabilita in € 1.000,00 e che l’adesione stessa 
consentirà al Comune di avvalersi dei servizi e dei benefici previsti per gli aderenti; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile; 

Con voti tutti favorevoli 

DELIBERA 

1. L’adesione per l’anno 2026 all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, al fine di avvalersi delle 
iniziative e dei servizi previsti dallo Statuto dell’Associazione; 

2. Il versamento di € 1.000,00 è da effettuare sul c/c bancario codice IBAN 
IT47L0569611300000006287X13 presso la BANCA POPOLARE DI SONDRIO - Succursale di Pavia 
Piazzale Ponte Coperto Ticino n. 11- intestato a LEGA DEI COMUNI codice fiscale 02562400180. 

 
 

 
 
 
 
1. Il sottoscritto, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

267/2000, 
 

- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA: 
 
PARERE  |x| FAVOREVOLE  

   |_| NON FAVOREVOLE  
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   (NATALE D.ssa Angela) 
 
 
2 . Il sottoscritto, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
267/2000, 
- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 

 
PARERE  |x| FAVOREVOLE  

   |_| NON FAVOREVOLE  
 
 
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to    (VOLPI D.ssa Elena)



 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to GARZA dr. Luciano 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to  NATALE D.ssa Angela Maria 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal  21.01.2026 al  05.02.2026. 
Addì,  21.01.2026 
 
       Il Responsabile della Pubblicazione 
                 F.to  NATALE D.ssa Angela Maria 
_______________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari il 21.01.2026 ai sensi dell’art. 125 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 E’ esecutiva dal 31.01.2026 ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
     
Addì  31.01.2026 
 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to  NATALE D.ssa Angela Maria 

 
 

 

 
 

 
 


